
UCHWAŁA NR XX/7/2017
RADY GMINY KLUCZEWSKO

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Kluczewsko

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016, poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 7 ust. 3 a 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r, poz. 250, 
poz. 1020, poz. 1250, poz. 1920) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kluczewsko:

1) Posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia usług w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w ilości zapewniającej 
ciągłość i systematyczność wykonania usług. Pojazdy asenizacyjne winny posiadać wyposażenie 
zapewniające świadczenie usług w sposób nie powodujący uciążliwości, być oznaczone nazwą, adresem i 
telefonem przedsiębiorcy oraz spełniać wymagania zawarte w Rozporządzeniu ministra Infrastruktury z 
dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 
poz. 1617) oraz  określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 
r. poz. 128).

2) Posiadać bazę transportową z utwardzonym podłożem, zlokalizowaną na terenie ogrodzonym, 
niedostępnym dla osób postronnych z odpowiednim zapleczem technicznym. Liczba miejsc parkingowych 
powinna odpowiadać liczbie pojazdów asenizacyjnych. Baza transportowa musi zapewniać możliwość 
serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym. Baza 
transportowa powinna być wyposażona w niezbędne zaplecze techniczno-biurowe. W przypadku, gdy baza 
transportowa nie spełnia powyższych wymagań przedsiębiorca powinien wykazać możliwość korzystania z 
serwisowania, dezynfekowania i utrzymania w należytym stanie pojazdu u innego podmiotu.

§ 2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
przedsiębiorca powinien:

1) Myć i dezynfekować pojazdy z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego 
– zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących wymagań dla pojazdów asenizacyjnych;

2) Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 
oraz zanieczyszczenia tras transportu nieczystości;

3) W przypadku zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz dróg na trasie 
wywozu, przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić natychmiastowe usunięcie tych zanieczyszczeń na 
własny koszt;

4) Prowadzić dokumentację zawierającą informacje o stosowanych środkach dezynfekujących oraz o 
częstotliwości wykonywanej dezynfekcji pojazdów.

§ 3. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną spełniającą wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 roku w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 188 poz. 1576).

§ 4. Przedsiębiorca obowiązany jest do:

1. Wystawiania właścicielom nieruchomości dowodów korzystania przez nich z usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.

2. Prowadzenie ewidencji zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Id: E3BF0452-A782-451A-9C7B-53B3B3F7EC1C. Podpisany Strona 1



3. Prowadzenia ewidencji ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oddzielnie dla każdego właściciela 
nieruchomości.

4. Przekazywanie Wójtowi Gminy sprawozdań z prowadzonej działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 6. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za świadczone usługi nie mogą przekraczać górnych stawek 
wynikających z Uchwały Rady Gminy Kluczewsko w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za (odbieranie odpadów komunalnych), opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych.

§ 7. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien złożyć wniosek o 
udzielenie zezwolenia.

2. Zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wzór wniosku o udzielenie 
zezwolenia udostępnia się na stronie internetowej Urzędu.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mateusz Strychalski

Id: E3BF0452-A782-451A-9C7B-53B3B3F7EC1C. Podpisany Strona 2



                                                                                                Załącznik  

do Uchwały Nr XX/7/2017 

                                                                                                Rady Gminy Kluczewsko   

                                                                                     z dnia 31 marca 2017 roku. 

 

WNIOSEK 

O WYDANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
 

Podstawa prawna: art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ((Dz. U. z 2013 r., poz. 1399). 
 

Kluczewsko, dnia ......................... 

.................................................................. 
(pieczęć przedsiębiorcy) 

 

Urząd Gminy w Kluczewsku 

ul. Spółdzielcza 12 

20-120 Kluczewsko 
 

WNIOSEK 
 

Zwracam się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z nieruchomości z terenu Gminy Kluczewsko. 

1. Dane dotyczące podmiotu ubiegającego się o zezwolenie: 

NAZWA PRZEDSIĘBIORCY: ....................................................................................................... ............... 

Adres: ...............................................................................................................................................................  

(kod) (miejscowość) (ulica) (nr domu) 

 

........................................................................................................................................................................... 

(telefon) (telefax) 

 

............................................................................................................................................................................ 

(NIP) (REGON) 

 

WŁAŚCICIEL: ................................................................................................................. ................................ 

Adres: ........................................................................................... ..................................................................... 

(kod) (miejscowość) (ulica) (nr domu) 

 

............................................................................................................................................................................. 

(telefon) (telefax) 

 

Stan formalno-prawny: ..................................................................................................................... .................. 

............................................................................................................................................................................. 

(zaświadczenie o wpisie do ewidencji – przez kogo wydane lub wypis z Krajowego Rejestru Sądowego) 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności podmiotu ubiegającego się o zezwolenie: 

..............................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................................. 

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie w celu 

zapewnienia prawidłowego wykonywania działalności objętej wnioskiem: 

a) środki transportu: 

    ilość .......................... rodzaje ................................................................................................................... 

    ............................................................................................................................. ....................................... 

b) miejsce odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną   .................................................................... 

     …………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Opis stosowanych technologii przy świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Id: E3BF0452-A782-451A-9C7B-53B3B3F7EC1C. Podpisany Strona 1



5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 

zakończeniu działalności:  
……………………………………….................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. zał. nr ………... 

 

 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 

prowadzenia: 
..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 
 

 

Załączniki: 
1. Kserokopia aktualnego wypisu z ewidencji prowadzonej działalności gospodarczej lub aktualnego odpisu  

z Krajowego Rejestru Sądowego - (wydane nie później niż 6 miesiące przed złożeniem wniosku), itp. 

2. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości na której znajduje się baza transportowa i 

zaplecze techniczno – biurowe. 

3. Kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie specjalistycznych środków transportu do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Kserokopia dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

5. Do wniosku przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości 

podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne. Składający oświadczenie 

jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia.”. 

6. ........................................................................................ 

7. ........................................................................................ 
 
 

 

.............................................................. 

(podpis wnioskodawcy) 
 

 

 

Opłata skarbowa: 

 za wydane zezwolenie – 107,00 zł 

Id: E3BF0452-A782-451A-9C7B-53B3B3F7EC1C. Podpisany Strona 2




